Quibuquidem presentatis legique et intimans venerabilis Comissarii (foli 88) 
premissorum tenore audito simul concordis pro obedientia mandatorum Regiorum 
providerunt et providendo verbo partibus ibidem presentibus scilicet pro una dicto 
Jacobo Riera  et pro altera venerabili Raimundo Çaforteza altero ex dictis 
Venerabilibus defensoribus Mercancie assignarunt ad probandum et testis 
producendum et eciam ad ponendum totum ad et quantum ponere et probare 
voluerunt et testes dare et  producere infra tres dies.   

Attento quod tempus est breve et per ipsos non stetit nec de presenti stat offerendus 
infra dictum tempus suam facere et administrare justiciam non consentientis in 
protestacionibus contra eos superius factis requirentes seu mandantes pro eorum 
excusatione presentem scripturam fieri et continuari. 

Et dicto die retulit et fidem fecit Bartholomeus Cortal virgarius se de mandato 
magnificis domini Gubernatoris et ad instanciam dicti discreti Johannis Parets 
notarii nomine jam dicto mandasse dictis venerabilibus Johanni Terriola et Johanni 
Serralta comissariis jam dictis quatenus in presenti causa supersedeant et in aliquo 
non procedant donec aliud habuerunt in mandatis.  Successive autem die jovis VIIII 
mensis julii anno predicto (foli 89) MºCCCCº quinquagesimo coram venerabilibus 
Joanne Terriola altero ex dictis venerabilibus comissariis regiis in domo jurarie 
civitatis Maioricarum personaliter existentes comparuit dictus discretus Joannes 

Parets notarius et nomine jam dicto presentavit legique et intimare requisivit et fecit 
eidem recusaciones et alia quae sequitur quas medio juramento in forma solita 
adveravit. 

Segons disposicio de dret es determenat que lo jutge lo qual en sos procehiments 
demostra esser affectat a alguna de les parts pot esser recusat per la altra part contra la 
qual demostra sa affeccio e voluntat e molt mes pot esser recusat lo dit jutge com en 
favor de alguna de les parts propala sa intencio. 

E vosaltres honorables en Johan Terriola e Johan Serralta pretesos comissaris reyals 
impetrats per part del dit mestre Guillem Sagrera en la causa la qual molt injustament 
es moguda per aquell contra lo Col.legi de la Mercaderia del present Regne vos siats 
mostrats molt voluntaris contra lo dit Col.legi en favor del dit mestre Guillem procehint 
e anentant a vos de aquells vostra honor salva. E no res menys anentant e procehint 
(foli 90) penjant appellacio de vostres procehiments interposada e no tement 
manament de sobreseure a vosaltres fet aço qui pus fort es no contents de les dites 
coses havets propalada vostra intencio en favor del dit mestre Guillem. 

En tant que appar vosaltres esser evidentment sospitosos en lo dit negoci per tant los 
honorables defenedors del dit Col.legi de la Mercaderia ab los presents scrits recusant a 
vosaltres dits honorables pretesos comissaris com a notoriament sospitosos vos requer 
sens consentiment en vostre juhi que del entreveniment de la dita causa vos abstengats 
e en res no procehiscats en altre manera de nullitat dels dits procehiments protestant 
com agraviats de aquells se appellen al molt alt Senyor Rey o aquell al qual se 
pertangue segons disposicio de les franqueses del present Regne opostols e letres 
dimissories ab veu doblada demanant protestant que penjant la present appellacio en 
perjudici de aquella res no sie innovat requirent si necessari sera jutge esser delegat. 

Quibusquidem presentatis lectisque et intimatis idem venerabilis Joannes Terriola 
premissorum tenore (foli 91) audito providit predicta dicto venerabili Johanni 
Serralta conjudici suo intimari et habito col.loquio cum eodem et habita copia de 
premissis se obtulit facere provisionem seu responsionem juridicam in eisdem 
protestans de lapsu temporis. Et incontinenti dictus discretus Johannes Parets 
comparuit in presenti curia Gubernationis Maioricarum et medio juramento 
evangelico dictas recusaciones adveravit credens illas veras et probabiles et eas non 
proponere maliciose nec causa defugii. 

Post dicta vero die sabbati XI mensis julii anno predicto MCCCC quinquagesimo 
instante et requirente dicto discreto Joanne Parets notario nomine jam dicto predicta 
fuerunt lecta et intimata dicto venerabili Johanni Serralta alteri ex dictis 
venerabilibus comissariis in domo eiusdem personaliter existente qui dictus 
venerabilis Joannes Serralta premissorum tenere audito se obtulit habere col.loquio 
cum suo venerabili conjudice et habita copia de predictis super premissis providere et 
responsionem qualis decet facere de lapsu temporis protestando. 

Postmodum autem die mensis martis proximi mensis julii anno pre (foli 92) dicto 
MCCCC quinquagesimo comparuit dictus discretus Joannes Parets notarius et nomine 
jam dicto presentavit capitula sequentia. 

Los dits honorables defenedors de la Mercaderia aprovar les dites recusacions fan e si 
negats seran provar entenem los capitols seguents no strenyent se a prova superflua. 

E  primerament posen e si negat sera provar entenen que los dits honorables en Johan 
Terriola e Johan Serralta han fetes molt grans favors al dit mestre Guillem Sagrera en la 
present causa.